

Børne- og undervisningsudvalget

København, den 12. september 2014

Vedr.: Foretræde for Børne- og undervisningsudvalget om vigtigheden af nye nordiske læringsprocesser.

Copenhagen Bombay er et selskab med fokus på innovation, kreative processer og læringsuniverser. Selskabet har investeret flere mio. kr. i frembringelsen af læringsværktøjer til bibliotekarer, pædagoger, lærere, undervisere m.fl.

Vi har arbejdet med at skabe læring, der kobler det fysiske rum og de digitale muligheder. Vi har gode eksempler på, hvorledes kreativitet kan indgå i processen omkring udvikling af læringsværktøjer. Vi har ydermere en stor erfaring med hvor omfattende det er, at identificere og facilitere disse forløb. Efter mere end 5 års indsatsområde, finder vi det væsentligt at orientere udvalget om de muligheder, vi ser ved brugen af kreativitet i frembringelsen af læringsværktøjer.

Vi finder det også væsentligt, efter erfaringer med at skabe kreative processer på bibliotekerne, daginstitutionerne og skolerne, at orientere udvalget om hvor stort behovet er for nye læringsværktøjer. Dette på tværs af alderstrin, fra vuggestue til udskoling og i et stadigt stigende forsøg på at rumme grupper af børn med udfordringer.

Copenhagen Bombay finder innovative processer afgørende for udviklingen af barnet fra vuggestue og op igennem uddannelsessystemet. Vi møder desværre en række institutioner, som er stærkt udfordret af overordnet resultatmål og kriterier for den enkelte institution. Man ønsker at indgå i innovative arbejdsprocesser med børnene, men det er de færreste institutioner og uddannelsessystemer som rummer denne tilgang i praksis.

Vi ønsker med et foretræde at italesætte behovet for rammevilkår til afsøgning af innovative processer i vores institutions- og uddannelsesmiljøer.

Vi ønsker, at belyse vigtigheden af det nordiske mind-set for så vidt angår det kreative og innovative, udvikles til nye læringsformer med afsæt i kreativitet. Således skaber vi nye borgere, som fortsat kan bære de svageste samt motiveres til at løfte mere. Det er afgørende at det incitament vi tilbyder vores børn og unge på tværs af emner, fag, sociale færdigheder, indbyder til at opsøge og optage mere viden. Vi har allerede stor international interesse for vores resultater, og vi vurderer at nye innovative læringsværktøjer med afsæt i nordisk mind-set, har store globale afsætningsmuligheder.

Copenhagen Bombay har i dag samarbejder mere organisationer, institutioner, forskning, kommuner m.fl. Vi ønsker at motivere udvalget til at skabe nye rammer for udvikling og udførelse af læringsprocesser, således øges muligheden for indgåelse af OPP.

I fald udvalget finder vores ønske om foretræde relevant, vil vi herfra komme Lars Christiansen Udviklingschef, Anne Sofie Hansen-Skovmoes Procesmedarbejder og undertegnede.

Hvis der er spørgsmål til ovenstående kan jeg kontaktes på nedenstående.

Med venlig hilsen


Sarita Christensen
Direktør

Telefon: +45 40861869

Mail: sarita.christensen@copenhagenbombay.com